

【多発性骨髄腫】

2025.01 現在

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
VAD療法	ビンクリスチン (0.4mg/Body)	注射	24時間	Day1-4	4週間間隔
	ドキソルビシン (9mg/m ²)	注射	24時間	Day1-4	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	注射	60分	Day1-4	
BOR療法：導入 (S.C)	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11	3週間間隔
BOR療法：維持 (S.C)	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・8・15・22	5週間間隔
PVd療法：cycle 1-8	ボマリドミドカプセル (4mg/body)	内服	1日1回	Day1-14	3週間間隔
	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day1・2・4・5・8・9・11・12	
PVd療法：cycle9-	ボマリドミドカプセル (4mg/body)	内服	1日1回	Day1-14	3週間間隔
	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・8	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day1・2・8・9	
PETHEMA-MPB療法：cycle 1	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11・22・25・29・32	6週間間隔
	メルファラン (9mg/m ²)	内服	1日1回	Day1-4	
	ブレドニゾン (60mg/m ²)	内服	1日1回	Day1-4	
PETHEMA-MPB療法：cycle2-6	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・8・15・22	5週間間隔
	メルファラン (9mg/m ²)	内服	1日1回	Day1-4	
	ブレドニゾン (60mg/m ²)	内服	1日1回	Day1-4	
PETHEMA-MPB療法：cycle7-	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11	90日間隔
	ブレドニゾン (60mg/Body)	内服	1日1回 (48時間毎)	Day1-45 (隔日投与)	
RVD療法：induction cycle1-4	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11	3週間間隔
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	Day1-14	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day1・2・4・5・8・9・11・12	
RVD療法：induction cycle5-8	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11	3週間間隔
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	2週間服用1週休薬	
	デキサメタゾン (10mg/Body)	内服	1日1回	Day1・2・4・5・8・9・11・12	
RVD療法：maintenance9-	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・8	3週間間隔
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	2週間服用1週休薬	
	デキサメタゾン (10mg/Body)	内服	1日1回	Day1・2・8・9	
EId療法 (≧460mg/Body) cycle1-2	エロツズマブ (10mg/kg)	注射	30mL/hrから開始	Day1・8・15・22	4週間間隔
	デキサメタゾン (8mg/Body) 注	注射	15分	Day1・8・15・22	
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン (28mg/Body) P.o	内服	1日1回	Day1・8・15・22	
EId療法 (≧460mg/Body) cycle3以降	エロツズマブ (10mg/kg)	注射	120mL/hr	Day1・15	4週間間隔
	デキサメタゾン (8mg/Body) 注	注射	15分	Day1・15	
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン (28mg/Body) P.o	内服	1日1回	Day1・15	
EPd療法：cycle1-2	エロツズマブ (10mg/kg)	注射	30mL/hrから開始	Day1・8・15・22	4週間間隔
	ボマリドミドカプセル (4mg/body)	内服	1日1回	3週間服用1週休薬	
	デキサメタゾン (8mg/Body)	注射	200mL/hr	Day1・8・15・22	
	デキサメタゾン (28mg/Body)	内服	1日1回	Day1・8・15・22	
EPd療法：cycle3-	エロツズマブ (20mg/kg)	注射	60mL/hrから開始	Day1	4週間間隔
	ボマリドミドカプセル (4mg/body)	内服	1日1回	3週間服用1週休薬	
	デキサメタゾン (8mg/Body)	注射	15分	Day1	
	デキサメタゾン (28mg/Body)	内服	1日1回	Day1・8・15・22	
DBd療法 (皮下) cycle1-3	ダラツムマブ (1800mg/body)	注射	皮下注	Day1・8・15	3週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body)	注射	15分	Day1・8・15	
	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day2・4・5・9・11・12	
DBd療法 (皮下) cycle4-8	ダラツムマブ (1800mg/body)	注射	皮下注	Day1	3週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body) 注	注射	15分	Day1	
	ボルテゾミブ (1.3mg/m ²)	注射	皮下注	Day1・4・8・11	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day2・4・5・8・9・11・12	
DBd療法 (皮下) cycle9-	ダラツムマブ (1800mg/body)	注射	皮下注	Day1	4週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body) 注	注射	15分	Day1	
DLd療法 (皮下) cycle1-2	ダラツムマブ (1800mg/body)	注射	皮下注	Day1・8・15・22	4週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body) 注	注射	15分	Day1・8・15・22	
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day2・9・16・23	
DLd療法 (皮下) cycle3-6	ダラツムマブ (1800mg/body)	注射	皮下注	Day1・15	4週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body) 注	注射	15分	Day1・15	
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day2・9・16・23	
DLd療法 (皮下) cycle7以降	ダラツムマブ (1800mg/body)	注射	皮下注	Day1	4週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body) 注	注射	15分	Day1	
	レナリドミド (25mg/Body)	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	内服	1日1回	Day2・9・16・23	

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
DPd療法（皮下） cycle1-2	ダラツムマブ（1800mg/body）	注射	皮下注	Day1・8・15・22	4週間間隔
	デキサメタゾン（24mg/Body）注	注射	15分	Day1・8・15・22	
	ボマリドミド（4mg/Body）	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン（20mg/Body）	内服	1日1回	Day2・9・16・23	
DPd療法（皮下） cycle3-6	ダラツムマブ（1800mg/body）	注射	皮下注	Day1・15	4週間間隔
	デキサメタゾン（24mg/Body）注	注射	15分	Day1・15	
	ボマリドミド（4mg/Body）	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン（20mg/Body）	内服	1日1回	Day2・8・16・22	
DPd療法（皮下） cycle7以降	ダラツムマブ（1800mg/body）	注射	皮下注	Day1	4週間間隔
	デキサメタゾン（24mg/Body）注	注射	15分	Day1	
	ボマリドミド（4mg/Body）	内服	1日1回	Day1-21	
	デキサメタゾン（20mg/Body）	内服	1日1回	Day2・8・15・22	
D-MPB療法（皮下）：cycle1	ダラツムマブ（1800mg/body）	注射	皮下注	Day1・8・15・22・29・36	6週間間隔
	ボルテソミブ（1.3mg/㎡）	注射	皮下注	Day1・4・8・11・22・25・29・32	
	デキサメタゾン（24mg/Body）	注射	15分	Day1・8・15・22・29・36	
	メルファラン（9mg/㎡）	内服	1日1回	Day1-4	
	プレドニゾン（60mg/㎡）	内服	1日1回	Day2-4	
	ダラツムマブ（1800mg/body）	注射	皮下注	Day1・22	
D-MPB療法（皮下）：cycle2-9	ボルテソミブ（1.3mg/㎡）	注射	皮下注	Day1・8・22・29	6週間間隔
	デキサメタゾン（24mg/Body）	注射	15分	Day1・22	
	メルファラン（9mg/㎡）	内服	1日1回	Day1-4	
	プレドニゾン（60mg/㎡）	内服	1日1回	Day2-4	
	ダラツムマブ（1800mg/body）	注射	皮下注	Day1	
Kd療法（週1回投与）：cycle1	カルフィゾミブ（20mg/㎡）	注射	30分	Day1	4週間間隔
	カルフィゾミブ（70mg/㎡）	注射	30分	Day8・15	
	デキサメタゾン（40mg/Body）	内服	1日1回	Day1・8・15・22	
Kd療法（週1回投与）：cycle2-9	け t u	注射	30分	Day1・8・15	4週間間隔
	デキサメタゾン（40mg/Body）	内服	1日1回	Day1・8・15・22	
Kd療法（週1回投与）：cycle9-	カルフィゾミブ（70mg/㎡）	注射	30分	Day1・8・15	4週間間隔
	デキサメタゾン（40mg/Body）	内服	1日1回	Day1・8・15	
Kd療法（週2回投与）：cycle1	カルフィゾミブ（20mg/㎡）	注射	30分	Day1・2	4週間間隔
	カルフィゾミブ（56mg/㎡）	注射	30分	Day8・9・15・16	
	デキサメタゾン（20mg/Body）	内服	1日1回	Day1・2・8・9・15・16・22・23	
Kd療法（週2回投与）：cycle2-	カルフィゾミブ（56mg/㎡）	注射	30分	Day1・2・8・9・15・16	4週間間隔
	デキサメタゾン（20mg/Body）	内服	1日1回	Day1・2・8・9・15・16・22・23	